[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2017 г. № 130
г. Красноуфимск.

	О проведении праздничных мероприятий «Широкая Масленица» в населенных пунктах Муниципального образования Красноуфимский округ

В соответствии с планом основных мероприятий Муниципального образования Красноуфимский округ, с целью формирования у граждан, проживающих на территории   округа,  внутренней потребности в толерантном отношении к людям разных национальностей и религиозных концессий, сохранения национальных народных традиций, народного песенного, хореографического и инструментального творчества, популяризации традиционной народной культуры, руководствуясь статьями 26, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 24, 25, 26 февраля 2017 года праздничные мероприятия «Широкая Масленица» в населенных пунктах Муниципального образования Красноуфимский округ  (приложение № 1).
2.   Рекомендовать:

- начальникам территориальных отделов Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, руководителям хозяйств, предприятий, учреждений всех форм собственности принять активное участие в организационных вопросах по подготовке и проведению праздничных мероприятий «Широкая Масленица»;
- ММО МВД РФ «Красноуфимский» (Н.С.Колчанов) оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка и безопасности движения в период проведения праздничных мероприятий «Широкая Масленица».
3. Разместить настоящее постановление на сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам  Р.В. Родионова.

Глава
Муниципального образования

Красноуфимский  округ                                                                        О.В. Ряписов
	                                         Приложение № 1

к постановлению Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ «О проведении праздничных мероприятий «Широкая Масленица» в населенных пунктах Муниципального образования Красноуфимский округ» от 21.02.2017 №130

П Л А Н

проведения праздничных мероприятий «Широкая Масленица» в населенных пунктах Муниципального образования Красноуфимский округ
24-26 февраля 2017 года
	№
	Дата проведения
	Время проведе-ния
	Место проведения
	Наименование мероприятия

	Предполагаемое количество участников
	Ответственный

	1.
	26.02
	12.00
	Площадь около  клуба,

д. Подгорная
	Театрализованная программа «Широкая Масленица»

	150
	Поскина Елена Романовна

	2.
	24.02
	12.00
	Площадь около   Дома культуры с.Крылово
	Театрализованная программа «Наша Маслёна блинами сластёна!»
	100
	Шушарина Елена Александровна

	3.
	25.02
	13.00
	Площадь около   Дома культуры с.Новое Село
	Театрализованная программа «Государыня масленица»
	150
	Денисова Светлана Михайловна

	4.
	24.02
	13.00
	Площадь около   Дома культуры с. Чувашково
	Народное гулянье «Веселись, честной народ, масленица идёт!»
	150
	Сивкова Надежда Александровна

	5.
	26.02
	13.00
	Площадь около   Дома культуры с.Ключики
	Развлекательная программа «Здравствуй Масленица!»
	100
	Сердитов Дмитрий Владимирович

	6.
	26.02.
	11.00
	Площадь около   Дома культуры с.Юва
	Массовое гуляние «Широкая Масленица»
	300
	Канышева Наталья Апусевна

	7.
	24.02.
	12.00
	Площадь около   Дома культуры с.Сарсы
	Праздник проводов зимы «Веселись честной народ, масленица идет!»
	150
	Сумина  Надежда Валерьевна

	8.
	26.02
	10.00
	Площадь около   Дома культуры п.Натальинск
	Народные гуляния на улице «Масленица пришла!»
	150
	Тутынина Вероника Георгиевна

	9.
	25.02
	12.00
	Площадь около   Дома культуры с. Криулино
	Народное гулянье «Прощай Масленица»
	150
	Шушакова Надежда Григорьевна

	10.
	25.02
	14.00
	Берег реки п.Сарана
	Народное гуляние «Веселись, честной народ, Масленица идет!
	200
	Неженец Валентина Фёдоровна

	11.
	26.02
	14.00
	Площадь около   Дома культуры п.Саргая
	Масленичное гуляние
	70
	Парулина Людмила Николаевна

	12.
	25.02
	13.00
	Территория школы д.Приданниково
	Игровая программа «Масленичный разгуляй»
	100
	Хазиева Вера Николаевна